平成23年5月13日

各   位

会 社 名  株式会社  銀 座 山 形 屋

代表者名   代表取締役社長 山形 政弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８２１５）

問合せ先

役職・氏名  管理部長  渡辺  光潤

                         電   話  ０３－３５４５－４７３１

通期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成23年2月9日に公表した平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の通期

連結業績予想及び通期個別業績予想と比較して、本日公表の決算において下記の通り差異が発生しま

したのでお知らせいたします。

記

１． 平成23年３月期 連結業績予想と実績との差異

                                      （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株純利益

前回発表予想(Ａ)

(平成23年2月9日)

4,522 △197 △125 △331 △19.17

実績(Ｂ) 4,362 △277 △204 △404 △23.43

増減額(Ｂ－Ａ) △160 △80 △79 △73 △4.26

増減率(％) △3.5 ― ― ― ―

(ご参考) 前期実績

(平成22年３月期)
4,794 △243 △183 △218 △12.63

２．平成23年３月期 個別業績予想と実績との差異

                                      （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株純利益

前回発表予想(Ａ)

(平成23年2月9日)

376 51 126 △354 △20.50

今回修正発表(Ｂ) 376 46 127 △424 △24.59

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △5 1 △70 △4.09

増減率(％) 0.0 △9.8 0.8 ― ―

(ご参考) 前期実績

(平成22年３月期)
433 61 133 △215 △12.51

３．修正の理由

 (1)連結業績

 売上高及び利益面につきましては、平成23年3月11日の東日本大震災の影響によりオーダー

メイドスーツを生産する岩手工場が約７日間操業停止および仙台営業所の営業を休止したこと等に

よる影響額は軽微にとどまりましたが、それ以上に計画停電・自粛ムードの広がりによる催事の休

止や顧客の消費マインドの急速な落ち込みを受けた結果、上記の差異が生じました。

(2)個別業績

  当期純利益につきまして、上記(1)連結業績の状況により、一部関係会社に対して貸倒引当金の

 計上が当初の想定を超えて計上することとなったことによるものであります。

※ 業績予想に関する留意事項

 上記の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

                                      以 上